
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
Přijatá usnesení z 1. RM Rousínova 

konané dne 11. ledna 2023 
 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 01/01/23R: 
RM schvaluje Dodatek č. 2 Směrnice 3/2020 Pravidel pro pronajímání bytů ve vlastnictví města. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/01/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/02/23R: 
RM schvaluje pronájem sociálního bytu na adrese Kroužek 74, 683 01 Rousínov paní L. M. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/02/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/03/23R: 
RM bere na vědomí informace o funkčním období ředitelů škol zřizovaných městem Rousínovem 
a bere na vědomí harmonogram případného konkurzního řízení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/03/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/04/23R: 
RM bere na vědomí informace o přípravě městského plesu konaného v sobotu 25. února 2023. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/04/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/05/23R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 16/27/22R ze dne 08.09.2022 na akci s názvem 
„Stará pošta – komplexní řešení včetně restaurace – DPS“ od společnosti PMA architexts s.r.o., 
Starobrněnská 33/16, 602 00  Brno IČO 04400836 za nabídkovou cenu 88.700 Kč bez DPH, DPH ve 
výši 21% 18.627 Kč, celková cena včetně DPH 107.327 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 16/27/22R 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/05/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/06/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba RD na pozemku parc. č. 594/1 a 
595/1 k. ú. Rousínov u Vyškova“ pro stavebníka V. J. na základě projektové dokumentace 
vypracované společností BAPO, s.r.o., Sušilovo nám. 47, 683 01 Rousínov, IČO 26230283, na 
základě žádosti podané 12.12.2022. Jedná se o novostavbu jednopodlažního RD s obytným 
podkrovím a se sedlovou střechou. Součástí této žádosti je prodloužení veřejné splaškové kanalizace, 
která je řešena samostatným projektem. Pozemek pro novostavbu RD bude napojen na místní 
komunikaci na pozemku p. č. 600 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, 
novým sjezdem, vedoucí přes pozemek p. č. 595/3 – trvalý travní porost, k. ú. Rousínov u Vyškova, 
v majetku města Rousínova. Na pozemku investora budou vybudována 2 krytá parkovací stání. Bude 
provedena nová přípojka splaškové kanalizace ukončená v revizní šachtě splaškové kanalizace. Z této 
šachty bude provedeno domovní vedení splaškové kanalizace. Dešťové vody budou odvedeny 



 2 

vedením dešťové kanalizace na akumulační jímku na pozemku investora. Přebytečné dešťové vody 
budou likvidovány zasakováním na pozemku investora. Pro novostavbu na pozemku investora bude 
provedena vodovodní přípojka ukončená ve vodoměrné šachtě. Z šachty bude napojeno domovní 
vedení vody. Rodinný dům bude napojen přípojkou NN ukončenou v přípojkové skříní – bude řešeno 
samostatným projektem. Pozemky p. č. 594/1 a 595/1 v majetku investora budou oploceny. 
V případě rozšíření či opravy komunikace na pozemku p. č. 600 k. ú. Rousínov u Vyškova, bude sjezd 
na pozemku p. č. 595/3 upraven na náklady investora. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/06/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/07/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Přípojka vody a splaškové kanalizace“ pro 
investory M. a J. B. na základě projektové dokumentace vypracované Ing. Petrem Nevařilem, 
Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov, IČO 68642067, na základě žádosti podané 21.12.2022. Jedná 
se výstavbu nové vodovodní přípojky a nové přípojky splaškové kanalizace pro rodinný dům umístěný 
na pozemku p. č. st. 159 k. ú. Čechyně. Přípojka vody je svedená do pojízdné vodoměrné šachty na 
pozemku investora s napojením na veřejný vodovodní řad v majetku a správě VaK Vyškov. Přípojka 
splaškové kanalizace je svedena do revizní šachty na pozemku investora s napojením na stávající 
splaškovou kanalizaci. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 222/3 – zahrada, p. č. 1966/2 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. č. 2703/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou v majetku 
města Rousínova. Po ukončení prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou 
uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách 
hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 
měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/07/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/08/23R: 
RM souhlasí se změnou projektové dokumentace akce: „FTTH Rousínov_Sadová_ROVYS2“ pro 
investora CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, na základě projektové dokumentace 
vypracované Enlytech, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno-Veveří, IČO 05846609, na základě žádosti 
podané 04.01.2023. Důvodem změny je nové umístění nadzemního rozvaděče, který byl původně 
umístěn na pozemku p. č. 1484/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, 
v majetku města Rousínova. Nově je umístěn na hranici pozemků p. č. 1520/10 a p. č. 1488/13 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, v majetku pana Miloslava Karáska, č. p. 219, 679 05 Březina. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/08/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/09/23R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o budoucí smlouvě kupní – převod stavby „Prodloužení 
vodovodního a kanalizačního řadu“, budované v k. ú. Rousínov u Vyškova, na (v) části pozemku p. č. 
600, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, a to: 

- Vodovodní řad bude zhotoven z potrubí v profilu PE 100 SDR17 d90x5,4(DN80), celková 
délka 38,0 m, 

- Kanalizační řad bude zhotoven z potrubí v profilu PP SN12 DN 300, celková délka 20,0 m 
Investor stavby a prodávající: J. V. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. Kupní 
cena celkem 200 Kč. 
Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/09/23R bylo schváleno 



 
 

 3 

 
Usnesení 01/10/23R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Vítovice, přípojka NN k RD H.“. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 183/1 k. ú. Vítovice, zapsaný 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. 
Věcné břemeno se zřídí za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle vyhlášky. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/10/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/11/23R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Kroužek, připojení NN k RD Ch.“. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 327/1, 327/6, 327/7 k. ú. 
Kroužek, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelová 
skříň NN, kabelové vedení NN, zemnění. 
Věcné břemeno se zřídí za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle vyhlášky. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/11/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/12/23R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní 
dílo „SO-301 Prodloužení vodovodu“, a to: 

- vodovodní řad HDPE100 DN 80, d90x5,4 mm, SDR 17 v délce 140,5 m 
- 1x podzemní hydrant LT 80 
- 1x hydrantové šoupě LT 80 
- 1x sekční šoupě LT 80 

umístěné na parcele č. 719/1, 720/1, 721/14, 721/13, 721/10 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.01.2023, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/12/23R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


